UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ CỬA LÒ

	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3435 /QĐ-UBND

            Cửa Lò, ngày 30 tháng 12  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ thường trực triển khai Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trên địa bàn thị xã Cửa Lò, tỉnh Nghệ An

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ CỬA LÒ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Uỷ ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ  Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 53/2011/NĐ-CP ngày 01/7/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp;
Căn cứ Công văn số 12056/BTC-TCT ngày 09/9/2011 của Bộ Tài chính về việc phối hợp triển khai của Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 5358/QĐ-UBND.TM của UBND Tỉnh Nghệ An ngày 09/12/2011, về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ thường trực triển khai Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Chỉ thị số 33/UBND-CT ngày 30/12/2011 UBND tỉnh Nghệ An về việc triển khai thực hiện Luật thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trên địa bàn Tỉnh Nghệ An.

 Xét đề nghị của Chi cục Thuế thị xã Cửa Lò tại Tờ trình số 611/CCT-TTr ngày 30/12/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo triển khai Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trên địa bàn thị xã Cửa Lò gồm các Ông (Bà) có tên sau:

	1.
	Ông:
	Nguyễn Đình Tiến
	Phó chủ tịch UBND Thị xã Cửa Lò
	Trưởng ban

	2.
	Ông:
	Lê Quốc Dũng
	Chi cục trưởng Chi cục Thuế TX Cửa Lò
	Phó trưởng ban

thường trực

	3.
	Bà:
	Nguyễn Thị Dung
	Trưởng phòng tài chính- kế hoạch TX

Cửa Lò
	Phó ban

	4.
	Ông:
	 Lê  Đình Sâm
	Trưởng phòng Tài nguyên & môi trường TX Cửa Lò
	Phó ban

	5.
	Ông:
	Trần Xuân Thịnh
	Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế TX

 Cửa Lò
	Ủy viên thường trực

	6.
	Ông:
	Mai Văn Minh
	Phó Chủ tịch HĐND Thị xã
	Ủy Viên

	7.
	Ông:
	Phùng Bá Tư
	Chủ tịch MTTQ Thị xã
	Ủy Viên

	8
	Bà:
	Nguyễn Thị Thanh
	Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ thị xã
	Ủy Viên

	9
	Ông:
	Võ Minh Vỹ
	Bí thư Thị đoàn
	Ủy Viên

	10
	Ông:
	Nguyễn Chí Nguyện
	Chánh Văn phòng UBND TX Cửa Lò
	Ủy Viên

	11
	Ông:
	Nguyễn Đình Hùng
	Trưởng phòng Nội Vụ Thị xã
	Ủy Viên

	12
	Ông:
	Lê Văn Sơn
	Trưởng phòng Kinh tế TX Cửa Lò
	Ủy Viên

	13
	Bà:
	Hoàng Thị Mỹ Dung
	Trưởng Phòng Lao động thương binh

xã hội
	Ủy Viên

	14
	Ông:
	Võ Văn Hùng
	Giám đốc Văn phòng cấp quyền SDĐ
	Ủy Viên

	15
	Ông:
	Nguyễn Thanh Tùng
	Giám đốc Trung tâm phát triển Quỹ đất
	Ủy Viên

	16
	Ông:
	Võ Văn Thọ
	Trưởng phòng Văn hóa – Thông tin TX

Cửa Lò
	Ủy Viên

	17
	Ông:
	Nguyễn Đàm Thắng
	Trưởng Đài phát thanh truyền hình TX Cửa Lò
	Ủy Viên

	18.

	Chủ tịch UBND
	07 phường trên địa bàn
	Ủy Viên

Điều 2. Thành lập Tổ thường trực giúp việc Ban chỉ đạo triển khai Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trên địa bàn thị xã Cửa Lò gồm các Ông (Bà) có tên sau:
	1.
	Ông:
	Trần Xuân Thịnh
	Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế

thị xã Cửa Lò
	Ủy viên TT Ban chỉ đạo - Tổ trưởng

	2.
	Ông:
	Nguyễn Thanh Minh
	Phó Trưởng phòng tài chính- kế hoạch TX Cửa Lò
	Tổ phó

	3.
	Bà:
	Nguyễn Thị Châu
	Đội trưởng đội Nghiệp vụ, tuyên truyền hỗ trợ người nộp thuế Chi cục Thuế TX Cửa Lò
	Tổ phó

	4
	Bà:
	Hoàng Thị Mỹ Dung
	Trưởng Phòng Lao động thương Binh xã hội
	Tổ viên

	5
	Ông:
	Lê Văn Sơn
	Trưởng phòng Kinh tế TX Cửa Lò
	Tổ viên

	6
	Ông:
	Trần Anh Tuấn
	Phó trưởng phòng Văn hóa -Thông tin TX Cửa Lò
	Tổ viên

	7
	Ông:
	Hoàng Thái Sơn
	Phó Trưởng phòng Tài nguyên & môi trường TX Cửa Lò
	Tổ viên

	8
	Ông:
	Nguyễn Trọng  Sỹ
	Phó Giám đốc Văn phòng cấp quyền SDĐ
	Tổ viên

	9
	Ông:
	Hồ Lạc Thiện
	Phó  giám đốc Trung tâm phát triển Quỹ đất
	Tổ viên

	10
	Ông:
	Nguyễn Khắc Giang
	Phó Trưởng Đài phát thanh truyền hình TX Cửa Lò
	Tổ viên

	11
	Ông:
	Phạm Huy Thông
	Đội trưởng đội thuế Liên phường, xã Chi cục Thuế TX Cửa Lò
	Tổ viên

	12
	Bà:
	Phạm Thị Hồng Vân
	Đội trưởng đội Trước bạ thu khác & thu nhập cá nhân Chi cục Thuế TX Cửa Lò
	Tổ viên

	13
	Bà:
	Bùi Thị Hằng
	Phó đội trưởng đội Hành chính nhân sự tài vụ ấn chỉ Chi cục Thuế TX Cửa Lò
	Tổ viên

	14
	Bà:
	Đậu Thị Xuân Phương
	Đội trưởng đội Tổng hợp dự toán, Kê khai kế toán thuế & Tin học Chi cục Thuế TX Cửa Lò
	Tổ viên

	15
	Bà:
	Nguyễn Thị Lan Phương
	Phó Đội trưởng đội thuế Liên phường, xã Chi cục Thuế TX Cửa Lò
	Tổ viên

	16

	Cán bộ địa chính
	07 Phường trên địa bàn
	Tổ viên

	17

	Cán bộ chính sách
	07 Phường trên địa bàn
	Tổ viên

Điều 3. Ban Chỉ đạo triển khai Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp có trách nhiệm:

1. Tham mưu, đề xuất với Uỷ ban nhân dân thị xã ban hành Chỉ thị và các văn bản về triển khai thực hiện Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trên địa bàn;

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và các văn bản hướng dẫn thi hành đến tận người dân trên địa bàn;

3. Xây dựng chương trình kế hoạch và đề ra các biện pháp để đảm bảo triển khai thực hiện tốt Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp; Chỉ đạo sự phối hợp giữa các Phòng, Ban, Ngành và UBND các phường trong việc thực hiện chương trình kế hoạch, biện pháp của Ban chỉ đạo Thị xã đề ra;

4. Định kỳ tổng hợp tình hình và kết quả triển khai Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trong phạm vi toàn thị xã. Tham mưu đề xuất với Thị ủy, UBND Thị xã và Ban chỉ đạo tỉnh xử lý kịp thời các các vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện;

5. Quản lý và sử dụng kinh phí triển khai thực hiện Luật thuế sử dụng đất phi nông nghiệp do cấp trên chuyển về theo đúng chế độ hiện hành;

        6. Thực hiện  sơ kết, tổng kết việc triển khai thực hiện Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trên địa bàn theo đúng kế hoạch.

Điều 4. Tổ thường trực giúp việc có nhiệm vụ:

1. Giúp Ban Chỉ đạo triển khai Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp Thị xã về công tác chuyên môn nghiệp vụ của Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và các văn bản hướng dẫn thi hành; Tổ chức tập huấn nghiệp vụ cho các tổ chức, doanh nghiệp, các phòng ban, ngành, UBND các phường, cán bộ Uỷ nhiệm thu.Toàn thể cán bộ Khối trên địa bàn; Tổ chức triển khai và kiểm tra, giám sát kế hoạch thực hiện Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp;

       2. Tham mưu xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai của Ban chỉ đạo Thị xã, đôn đốc Ban chỉ đạo Thị xã thực hiện đúng tiến độ kế hoạch triển khai Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp;

3. Phát tờ khai đến các khối của từng phường, hướng dẫn kê khai, xác định các căn cứ tính thuế trên tờ khai theo chức năng, thu hồi tờ khai, đăng ký thuế, tổng hợp lập bộ, công khai kết quả lập bộ;

4. Tổng hợp các vướng mắc phát sinh, báo cáo Ban chỉ đạo để  phân công các phòng ban  chức năng trả lời, xử lý theo thẩm quyền;

5. Dự trù kinh phí cho việc triển khai Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp theo hướng dẫn của Ban chỉ đạo và Cục thuế Nghệ An.

Điều 5. Chế độ làm việc, kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo, Tổ thường trực giúp việc Ban chỉ đạo.

1. Hoạt động của Tổ thường trực chịu sự điều hành trực tiếp của Ban Chỉ đạo triển khai Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp Thị xã. Văn phòng Tổ thường trực đặt tại Chi cục thuế thị xã Cửa Lò - Địa chỉ số 16B-đường Nguyễn Sinh Cung - thị xã Cửa Lò- tỉnh Nghệ An;

2. Ban chỉ đạo và Tổ thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao;
3. Kinh phí phục vụ cho việc triển khai, thực hiện Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp; kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo, tổ thường trực giúp việc thực hiện theo hướng dẫn Ban chỉ đạo Tỉnh.
   Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND-UBND Thị xã, Chi cục trưởng Chi cục Thuế thị xã Cửa Lò, Trưởng Đài phát thanh truyền hình thị xã; Giám đốc văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất; Trưởng các phòng: Tài chính- Kế hoạch, Tài nguyên & Môi trường, Kinh tế, Văn hoá. Chủ tịch UBND các phường. Các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 và Điều 2 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định./.

	Nơi nhận:

 - Ban chỉ đạo Tỉnh (b/c);

 - Cục Thuế Nghệ An (b/c);

 - TT Thị  uỷ, TT HĐND thị xã  (b/c);

 - Như Điều 1, Điều 2 và Điều 6;
 - Chủ tịch, các PCT. UBND Thị xã;

 - Lưu  VT.CCT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(đã ký)

                 Lê Minh Thông